ПРОТОКОЛ
заседания  Координационного  совета  по  взаимодействию

с  Общероссийским  общественно-государственным  движением  детей
и  молодежи  «Движение  первых», его  региональным,

местными  и  первичными  отделениями

03 октября  2023 г. 	 Ns 3

г. Челябинск

Председательствовал:
Первый  заместитель  Губернатора  Челябинской  области

Присутствовали :
Заместитель  Губернатора  Челябинской  области

Советник  Председателя  Общероссийского  общественно-
государственного  движения  детей  и  молодежи  «Движение
первых»

Министр  социальных  отношений  Челябинской  области

Заместитель  Министра  физической  культуры  и  спорта
Челябинской  области

Исполняющий  обязанности  Министра  образования  и
науки  Челябинской  области

Уполномоченный  по  правам  ребенка  в  Челябинской
области

Заместитель  Министра  культуры  Челябинской  области

Заместитель  начальника  Главного  управления  МЧС  России
по  Челябинской  области  (по  антикризисному  управлению),
полковник

И.А. Гехт

А.Е. Богашов

М.А. Гулин

И.В. Буторина

В.Н. Якушев

Е.А. Коузова

Е.В. Майорова

И.В. Анфалова-
ТТТишкина

С.В. Шатилов

Начальник  Главного  управления  молодежной  политики
Челябинской  области 	 С.Г. Калимуллина

Начальник  отдела  ОД  ПДН  УОДУУП  и  ПДН  Главного
управления  Министерства  внутренних  дел  Российской

Федерации  по  Челябинской  области, подполковник
полиции 	 С.О. Кадничанская

Начальник  управления  экологического  просвещения,
работы  с  обращениями  граждан  и  документооборота
Министерства  экологии  Челябинской  области

Председатель  Совета  регионального  отделения
Общероссийского 	общественно -государственного
движения  детей  и  молодежи  «Движение  первых»
Челябинской  области

Начальник  отдела  пропаганды  безопасности  дорожного
движения  управления  ГИБДД  Главного  управления  МВД
РФ  по  Челябинской  области, подполковник  полиции

М.В. Дымова

С.В. Буравова

А.С. Чувардин

I. О6 исполнении  поручений  по  итогам  заседания  Координадионного
совета  по  взаимодействию  с  Общероссийским  общественно-

государственным  движением  детей  и  молодежи, его  региональным,
местными  и  первичными  отделениями  от  24.03.2023 года.

(Гехт  И.А.)

1. Принять  к  сведению  информацию  первого  заместителя  Губернатора
Челябинской  области  Гехт  И.А. об  исполнении  поручений  по  итогам  заседания
Координационного  совета  по  взаимодействию  с  российским  движением  детей  и
молодежи  «Движение  первых», его  региональным, местными  и  первичными
отделениями .

2. Главам  муниципальных  образований  Челябинской  области
предусмотреть  расходы  на  проведение  мероприятий  в  муниципалитетах  в
рамках  деятельности  «Движения  первых», а  также  предусмотреть  расходы  на
участие  детей  и  молодёжи  в  региональных  мероприятиях .

Срок: до  01.12.2023 года.
3. Главам  муниципальных  районов  Челябинского  городского  округа

определить  месторасположение  местных  отделений  города  Челябинска.
Срок: 01.12.2023 г.

II. О  промежуточных  итогах  за  I, II, III кварталы  2023 года
и  планах  работы  на  4 квартал  2023 года  регионального  отделения
Общероссийского  общественно -государственного  движения
детей  и  молодежи  «Движение  первых» Челябинской  области

(Буравова  С.В.)

1. Принять  к  сведению  информацию  председателя  Совета  регионального
отделения  Общероссийского  общественно-государственного  движения  детей  и

2

молодежи  «Движение  первых» Челябинской  области  Буравовой  С.В.
о  промежуточных  итогах  и  планах  работы  регионального  отделения
Общероссийского  общественно-государственного  движения  детей  и  молодежи
«Движение  первых» Челябинской  области.

2. Председателю  Совета  регионального  отделения  Общероссийского
общественно-государственного  движения  детей  и  молодежи  «Движение
первых» Челябинской  области  Буравовой  С.В.:

2.1. продолжить  исполнение  мероприятий  плана  работы  Общероссийского
общественно-государственного  движения  детей  и  молодежи  «Движение
первых» в  Челябинской  области.

Срок: до  31.12.2023 года.
2.2. Организовать  проведение  семинаров-практикумов  для  председателей

местных  отделений  Общероссийского  общественно -государственного
движения  детей  и  молодежи  «Движение  первых» Челябинской  области.

Срок: до  30 декабря  2024 года.

III. О  мероприятиях, направленных  на  межведомственное
взаимодействие  в  части  развития  Общероссийского  общественно-

государственного  движения  детей  и  молодежи  «Движение  первых» в
Челябинской  области

(Якушев  В.Н., Анфалова-Шишкина  И.В.)

1 .Принять  к  сведению  информацию  первого  заместителя  Министра
культуры  Челябинской  области  Анфаловой-Шишкиной  И.В. и  заместителя
Министра  физической  культуры  и  спорта  Челябинской  области  Якушева  В.Н.
о  мероприятиях, направленных  на  межведомственное  взаимодействие .

2. Министерствам  и  ведомствам :
2.1. оказывать  содействие  в  реализации  плана  работы  регионального

отделения  Общероссийского  общественно-государственного  движения  детей  и
молодежи  «Движение  первых» Челябинской  области;

Срок: постоянно.
2.2. предоставить  календарь  региональных  событий  с  возможностью

участия  детей  и  молодежи  в  качестве  организаторов  и  участников .
2.3. оказывать  всестороннюю  поддержку  деятельности  регионального

отделения  Общероссийского  общественно-государственного  движения  детей  и
молодежи  «Движение  Первых».

Срок: постоянно.
3. Министерству  образования  и  науки  Челябинской  области:
3.1. представить  предложения  по  размещению  регионального  отделения

«Движение  первых» с  учетом  рекомендаций  Правления  Общероссийского
общественно -государственного  движения  детей  и  молодежи  «Движение
первых».

Срок: 15.11.2023 года.
3.2. Сформировать  организационный  комитет  для  участия  делегации

3

Челябинской  области  в  Международной  выставке  - форуме  «Россия».
Срок: 10.11.2023 года.
4. Главам  муниципальных  образований  Челябинской  области:
4.1. Оказать  поддержку  в  решении  вопроса  материально-технического

оснащения  Местных  отделений.
Срок: в  течение  года.
4.2. Оказать  содействие  по  оформлению  школьных  пространств  в

образовательных  учреждениях  согласно  рекомендациям  Минпросвещения
России  и  Общероссийского  общественно-государственного  движения  детей  и
молодежи  «Движение  первых».

Срок: до  01.09.2024 года.
4. Главному  управлению  молодежной  политики  Челябинской  области

организовать  подготовку  и  проведение  в  декабре  2023 года  заседания
регионального  Координационного  совета  «Движение  первых», на
котором  представить  членам  регионального  Координационного  совета
«Движения  первых» план  работы  на  2024 год.

Срок: 01.12.2023 года.

IV. О  важности  развития  социального  партнерства  в  рамках
деятельности  Общероссийского  общественно -государственного  движения

детей  и  молодежи  «Движение  первых» и  межведомственного
взаимодействия .

(Гулин  М.А.)

1. Принять  к  сведению  информацию  Советника  председателя
Общероссийского  общественно- государственного  движения  детей  и  молодежи
«Движение  первых» Гулина  М.А. о  важности  развития  социального
партнерства  в  рамках  деятельности  Общероссийского  общественно-
государственного  движения  детей  и  молодежи  «Движение  первых»
межведомственного  взаимодействия .

Заместитель  председателя
Координационного  совета  И.А. Гехт

4

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4